
 

令和 5 年 4 月 27 日 

国立大学法人 三重大学 

NEWS RELEASE 

三重大学『地域共創プラザ』のオープンについて 

５月８日（月）11 時 30 分にオープンいたします 

オープンにあたり、同日 11 時 20 分からオープニングイベントを開催します 

 

三重大学は、このたび、地域共創に向けた新たな施設である『地域共創プラザ』を建設し、５月８日（月）

11 時 30 分からオープンをいたします。 

 

 この『地域共創プラザ』には、現第１食堂に代わる食堂スペースに加えて、地域共創に向けたイベント等を

開催するためのスペースや、地域貢献に取り組む学生がミーティング等に活用できるスペースを設けまし

た。加えて、食堂スペースに大型のデジタルサイネージを設置し、地元企業のプロモーションも行います。 

 

『地域共創プラザ』の建設にあたって、三重大学振興基金からも多くのご支援を賜りました。『地域共創プ

ラザ』が、地域共創大学を目指す本学において、その名称のとおり、学生はもとより、地域の皆さまに広く活

用され、永く愛されますよう、オープニングセレモニー及びイベントを開催しますので御案内いたします。 
 

 

 

 

 

＜本件に関するお問合せ＞ 
三重大学学務部学生支援チーム 学生支援課長 大幡（おおはた）  
TEL： 059-231-9059    
E-mail： gakusei-l@ab.mie-u.ac.jp  

＜建物北側正面＞ ＜建物東側＞ 



 

【別紙】 

三重大学「地域共創プラザ」のオープンについて 

報道関係者様向けオープニングイベントの御案内 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になり、厚く御礼申し

上げます。 

 

 ５月８日（月）に、本学の新しい施設である『地域共創プラザ』がオープンいたします。 

    当施設は、食堂スペースに加えて、新たに地域共創に向けたイベントや、地域貢献活動に取り組 

む学生が活用することを目指し、建設いたしました。 

    オープンにあたり、下記のとおりオープニングセレモニー及びイベントを開催しますので、御案内 

を申し上げます。報道関係者の皆様におかれては、ご参加のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日時： ２０23 年 5 月 8 日（月）  

11：20～ オープニングセレモニー（学長挨拶、テープカット） ＜玄関前＞ 

11：３０～ 食堂オープン    

１１：40～ 学長と学生との懇談会 ＜２階「多目的室」＞ 

 

場所： 「地域共創プラザ」 （現第１食堂の北側、キャンパスマップ２Ⅲエリア） 

https://www.mie-u.ac.jp/about/overview/access/campus-map.html 

 

お申し込み方法： 下記の情報を添えて、メールにてお申し込みください。 

１） 御名前 （ご参加いただく方全員） 

２） 御社名、御所属部門 

３） 代表者の方のメールアドレス 

4） 代表者の方の携帯電話 (当日ご連絡がつく番号)  

５） 取材の有無 

６） テレビカメラの有無 

 

お申し込み先： gakusei-l@ab.mie-u.ac.jp 

 

お申し込み期限： 5 月 2 日（火）15：００まで 

 

お問い合わせ先： 三重大学学務部学生支援チーム 学生支援課長 大幡（おおはた）  

 TEL （059）231-9059 

以上 

https://www.mie-u.ac.jp/about/overview/access/campus-map.html

